ماده ۱۵ این توافقنامه می گوید که سازمان کنفرانس اسلامی از طریق بانک توسعه اسلامی، یک شرکت اسلامی تأسیس نماید که منطبق با موازین شرع اسلام سرمایه گذاریهای مورد عمل در کشورهای طرف امضای توافقنامه را تحت پوشش بیمه‌ای خود قرار دهد. نیروی محرکه این اندیشه در نخستین نشست اعضای کمیته عالی همکاری اقتصاد و تجارت سازمان کنفرانس اسلامی که در صفر ۱۴۰۵ هجری قمری مطابق با نوامبر ۱۹۸۴ در استانبول ترکیه برگزار گردید ایجاد شد و طی آن از بانک توسعه اسلامی خواسته شد عملی شدن طرح تأسیس شرکت تضمین اعتبار صادرات برای کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی را مورد بررسی و مطالعه قرار دهد. در پاسخ به این درخواست، بانک توسعه اسلامی مطالعه‌ای را با عنوان «مطالعه جزئیات طرح تأسیس یک شرکت بیمه اعتبار صادرات و تضمین سرمایه گذاری برای کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی» آغاز کرد. گزارش کار به نشست سوم کمیته عالی اقتصاد و تجارت که در محرم ۱۴۰۸ هجری قمری برابر با سپتامبر ۱۹۸۷ در شهر استانبول ترکیه تشکیل شد ارائه گردید. سپس «مواد متن توافقنامه شرکت اسلامی بیمه سرمایه و اعتبار صادرات» تهیه و به نشست هفتم کمیته عالی اقتصاد و تجارت (۶ تا ۱۹ اکتبر ۱۹۹۱) تحویل شد.

در شانزدهمین اجلاس سالیانه کمیته عالی اقتصاد و تجارت در طرابلس (لیبی) در شعبان ۱۴۱۲ هجری قمری برابر با فوریه ۱۹۹۲ هیأت رئیسه بانک توسعه اسلامی مواد توافقنامه شرکت اسلامی بیمه سرمایه‌گذاری و اعتبار صادرات را تأیید کرد و کشورهای عضو این جامعه را وادار به مشارکت و خریدن سهامی از سرمایه شرکت مزبور نمود. بانک توسعه اسلامی در ۱۹ رمضان ۱۴۱۲ هجری قمری مطابق با ۲۳ مارس ۱۹۹۲ مفاد قرارداد را امضا کرد و ۵۰,۰۰۰ سهم یعنی ۵۰ درصد از سرمایه شرکت را خرید. در آوریل ۱۹۹۲، بانک توسعه اسلامی با ارسال بخشنامه‌ای به اعضای هیأت رئیسه خود از آنها خواست تا کشورهای متبوع خود را وادار به امضای مفاد موافقتنامه مربوط به تأسیس شرکت اسلامی بیمه سرمایه‌گذاری و اعتبار صادرات و نیز مشارکت و خرید سهام سرمایه شرکت نمایند.

در ضیافتی به مناسبت اجلاس فوق‌العاده هیأت رئیسه بانک توسعه اسلامی در تاریخ ۴ محرم ۱۴۱۳ هجری قمری برابر با ۴ ژوئیه ۱۹۹۲ میلادی در اداره مرکزی بانک برگزار شد، ۲۸ نفر از کشورهای عضو در همان روز و بعداً نیز دو کشور دیگر یعنی جمعاً ۳۰ کشور مفاد موافقتنامه را امضا کردند.

### ۱. پایگاه و هدفهای شرکت

شرکت اسلامی بیمه سرمایه‌گذاری و اعتبار صادرات، بنا به مفاد توافقنامه‌اش به عنوان شرکت فرعی از بانک توسعه اسلامی تأسیس شد.